国网辽宁省电力有限公司
                                 辽电办复[2017] 01号

关于省十二届人大八次会议第0038号建议的分办意见
杨敬忠代表：

您提出的《关于给予“农光互补”项目政策支持的议案》收悉，我公司进行了认真调查研究，现答复如下：

（1）全省光伏发电现状
截至2016年底，辽宁全省光伏发电总装机520兆瓦，占全省电源装机的1%。其中，光伏电站28座，容量359兆瓦；分布式光伏161兆瓦。光伏发电量累计3.70亿千瓦时，同比增长174.28%。平均发电小时数1140小时，不存在并网受限情况。
（2）光伏项目接入系统情况
省电力公司按照国家有关政策及《省发展改革委关于加快推进全省光伏工程建设有关建议的函》（辽发改能源函〔2016〕37号）和《关于光伏发电工程试行“先建先得”政策有关事项的通知》（辽发改能源〔2016〕618号）要求，根据省、市两级政府“备案”文件，按同一工作标准开展接网服务工作。
累计受理接入公共电网的光伏发电项目共238个，装机容量4078兆瓦。按备案管理层级分：省级备案的项目148个，合计容量2501兆瓦；地市级备案的项目90个，合计容量1577兆瓦。
2017年，省电力公司下发了《国网辽宁省电力有限公司关于优化配电网规划及项目可研管理的意见》（辽电发策〔2017〕251号），将10千伏电源接入系统管理工作权限下放至地市公司，进一步加大“农光互补”等分布式项目建设并网支持力度。
                             2017年4月11日

抄送：省政府办公厅

2